
Ricerca nelle filiere olivicolo-olearia e viti-enologica

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 1542  DEL  24/10/2023

(CdR 00.00.01.12 )

Oggetto: Assegnazione della partita di kg. 4.086 di olio lampante alla Ditta RIOLEA Srl con sede legale ad Andria (BT) in 
via Alcide de Gasperi n° 32, REA BA 633139, P.IVA 08538370723. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
Regionale n. 25/37 del 03.07.2007, così come modificato con deliberazioni della Giunta Regionale n. 58/13 del
28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010;

VISTA  la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 18/20 del 05.04.2016 avente ad oggetto: “Legge Regionale 8 agosto
2006 n. 13. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura (Agris Sardegna)”;

VISTO  l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss. mm. , in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente della
medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTA  il  decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 45 del 8.09.2023, con il quale è stato
individuato il  Dott.  Raffaele Cherchi quale dirigente incaricato di esercitare le funzioni di Direttore Generale
dell’Agenzia AGRIS Sardegna;

VISTO  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO  il regolamento interno per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria,  approvato  con  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  144/17  del  30.06.2017,  trasmesso
all’Assessorato  dell’Agricoltura  e della  Riforma Agropastorale  della  Regione Autonoma della  Sardegna per
controllo preventivo di legittimità e di merito e divenuto esecutivo ai sensi del comma 2 dell’articolo 4 della L.R.
15.05.1995 n. 14;

VISTA  la determinazione del Direttore Generale n. 349/05 del 31.12.2015 di “Adozione degli schemi di bilancio e di
rendiconto di cui al D.Lgs. n. 118/2011” che delega il Servizio Bilancio e contabilità per l’integrazione del Piano
dei capitoli e dei conti del bilancio di previsione pluriennale 2016/2018 nell’ambito dei nuovi schemi di bilancio,
al fine del rispetto degli obblighi di armonizzazione dei bilanci, coerenti con il D.Lgs. n. 118/2011;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e contabilità n. 01/16 del 14 gennaio 2016 di “Adozione del
piano dei capitoli e dei conti del bilancio di previsione pluriennale 2016/2018 armonizzato ai sensi del D.Lgs. n.
118/2011”;

VISTA  la  determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  130  del  29  giugno  2020  di  conferimento  incarico  di
posizione dirigenziale  di  Direttore  del  Servizio  Ricerca  nelle  Filiere olivicolo-olearia  e viti-enologica al  dott.
Martino Muntoni, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 13.11.1998, n° 31;

VISTA  la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA  la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1. Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA  la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

VISTA  la  nota  a  firma  del  Dott.  Piergiorgio  Sedda,  Responsabile  del  Settore  olivicolo  oleario,  con  la  quale  ha
evidenziato  la  necessità  di  esitare,  in  tempi  rapidi   (possibilmente  prima dell’inizio  della  nuova campagna
olearia), kg 4.086 di olio lampante stoccato presso l’azienda di Villasor in località Giviamolas;

CONSIDERATO che in  data 2 c.m. si  è provveduto a pubblicare nel  sito web istituzionale dell’Agenzia,  un avviso
finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse all’acquisto di tutto l’olio lampante stoccato nell’azienda
di Villasor, per una quantità complessiva pari a kg 4.086;

PRESO ATTO che, nell’avviso di cui trattasi, pubblicato nel sito web istituzionale dell’Agenzia, era stato indicata quale
data ultima per la presentazione delle manifestazioni di interesse, la data del 10 di ottobre c.a. ed era stato
individuato  quale  responsabile  del  procedimento,  il  P.A.  Andrea  Podda  Responsabile  del  Settore  tecnico
Qualificazione delle Produzioni e Vivaismo;

PRESO ATTO che, con nota a propria firma, il responsabile del procedimento ha informato questa Direzione di Servizio
che alla data della scadenza è pervenuta una sola manifestazione di interesse, da parte della Ditta RIOLEA Srl
di Andria (BT) e che il prezzo offerto per l’acquisto dell’intera partita di olio lampante, di € 4,00 + Iva per kg di
prodotto, può essere per il periodo considerato congruo;

PRECISATO che il  prezzo offerto dal Frantoio RIOLEA Srl di Andria (BT) va inteso per merce resa f.co azienda di
Villasor (SU) con carico e trasporto a cura del medesimo acquirente;

CONSIDERATO  che, essendo pervenuta nei  termini  una sola manifestazione d’interesse, non si  reputa necessario
nominare l’apposita commissione di valutazione delle offerte.

DETERMINA

1 Di assegnare l’intera partita di olio lampante presente presso l’azienda di Villasor, per kg 4.086, alla ditta
RIOEA Srl  con sede legale ad Andria (BT) in via Alcide de Gasperi n° 32, REA BA 633139, P.IVA 08538370723,
alla quale verrà ceduta al prezzo di vendita  di € 4,00 + Iva, così come offerto nella pervenuta manifestazione
d’interesse prot. 13.470 del 3/10/2023, che si allega alla presente per farne parte sostanziale ed integrante;

2 Il carico ed il trasporto dell’olio lampante sarà totalmente a cura della ditta acquirente;

3 di pubblicare la presente determinazione sul  sito intranet dell’Agris Sardegna e di  trasmettere copia
digitale al Servizio programmazione e bilancio per la sua attuazione;

4 di trasmettere la presente determinazione, per tutti gli adempimenti conseguenti al Servizio Bilancio e

5 Contabilità;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



6 di provvedere ad accertate l’entrata correlata nelle Entrate sul bilancio 2023/2025 secondo le seguenti

7 Modalità

CAPITOLO EC 310.000

TITOLO III° - Entrate Extratributarie

TIPOLOGIA 3010000 – Entrate per la vendita di  merci e prodotti  – 3010100
Vendita di Beni

CODICE SIOPE GESTIONALE 3240 – Altre Entrate Correnti

COD. PCF di V LIVELLO 3.01.01.01.003 – Proventi dalla vendita di Flora e Fauna

CENTRO DI PROVENTO P00000112 – Servizio Ricerca nelle Filiere Olivicole Olearie e Viti
Enologica

SOGGETTO RIOEA Srl con sede legale ad Andria (BT) in via Alcide de Gasperi
n° 32, REA BA 633139, P.IVA 08538370723

8 di imputare l’entrata complessiva come segue:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023 2024 2025 SUCC.

€ 16.997,76 8 9 10

8 di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  istituzionale  e  sul  sito  intranet  dell’Agenzia  e  di
trasmetterne

9 copia digitale, per conoscenza, al P.A, Andrea Podda, al Dott.  Piergiorgio Sedda, al Dott.  Gian Carmelo
Serra e al Dott. Fabio Arrizza;

La presente determinazione, non soggetta a controllo ai sensi della L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva

Il Direttore del Servizio

          Dott. Martino Muntoni

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


